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RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

REFERENCIA: Pregao Presencial n° 01/2023 — Processo n° 06/2023

SOLICITANTE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO: DIASEG CORRETORA DE SEGUROS
LTDA

A Prefeitura Municipal de Parapua esta promovendo licitagdo na modalidade Pregao
Presencial n° 01/2023 — Processo n° 06/2023, cujo objeto € a “Contratagdo de companhia
seguradora para fornecimento de seguro para a frota de veiculos da Municipalidade, conforme
relacdo dos veiculos e coberturas constantes do Anexo 1, e conforme especificagdes

constantes no Anexo 1 - A - Termo de Referéncia do edital.”

| - DO RELATORIO
Publicado o instrumento convocatorio, a empresa DIASEG CORRETORA DE SEGUROS
LTDA, supostamente interessada em participar do certame acima referenciado, apresentou

pedido de esclarecimento ao edital.

Il - DA TEMPESTIVIDADE

Em 24 de janeiro de 2023, a empresa DIASEG CORRETORA DE SEGUROS LTDA,
apresentou pedido de esclarecimento, o qual foi encaminhado por e-mail, no dia 24/01/2023, e
recebido pelo Departamento de Licitagbes em 24/01/2023, tem-se que O pedido de

esclarecimento € TEMPESTIVO, pelo que se passa a analise de suas alegagdes.

DA SINTESE DO PEDIDO
Solicita esclarecimentos, que seguem:
1 —Tendo em vista conforme consta no Item 7.2.1 abaixo, valor determinado para 6nibus e

Micro-6nibus, solicitamos esclarecimento quais sdo os itens e 0s valores determinados para

estes veiculos, pois, no Anexo | — A so consta 100% FIPE?




7 2 1. Para os veiculos regulares com cobertura total, o valor do bem sera considerado o importe
minimo de 100% (cem por cento) da tabela FIPE, para veiculos, onibus e microdnibus que nao
tenha coédigo na tabela FIPE, sera considerado “Valor Determinado” conforme importe constante
do Anexo 1 —A.

2 _ Qual a forma de emisséo das apolices? Sera por secretaria, por item ou Global?

IV — CONCLUSAO

Resposta item 1: O edital sera retificado, onde estara constado o valor determinado e

republicado em momento posterior.
Resposta item 2: A forma de emiss&o dos empenhos sera por secretaria..

E a Decisao.
Parapua—SP, 25 de janeiro de 2023.
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Pregoeiro




